nunc ibidem morantur et per annum et diem,

quod vulgariter dicitur jar vnd dage, in jam dicta

civitate sunt morati, omnesque filios et filias eo

rundem presentes et futuros ab ipsis in perpe

tuum descendentes ab omni jure , si quo nobis et

nostris heredibus in personis , possessionibus , et

rebus ipsorum quibuscunque competebat et com

2 petere potuisset. Si vero aliqui essent qui ca

stra nostra seu municiones quascunque posside

rent , et racione bonorum ad hec pertinentium

aliquos seu aliquem predictorum civium, seu filio

rum aut filiarum suorum tam presentium quam

futurorum vellent impetere super aliquo jure ser

vitutis quocunque modo , a tali impeticione volu

mus eos et quemlibet ipsorum eripere et indem

3 nem conservare. Insuper si super predicta liber

tate aliqua dissensio seu dubium inter nos, aut

Ottonem filium nostrum predictum , aut heredes

nostros , seu aliquos castra nostra aut municio

nes possidentes et inter predictos cives oriretur ,

quicquid super hac dissensione et briganda due

persone in consilio extunc in civitate Brunes

wich existentes in verbo veritatis dixerint , in

hoc contenti stabimus semota ulterius impeti

cione qualibet et offensa. Igitur ut hec libertas

predictis civibus per nos ut premittitur favora

biliter indulta sine omni exceptione immutabili

ter firma maneat atque rata , presentem literam

inde conscriptam supradictis civibus dedimus si

gillo nostro perpetualiter communitam . Testes

hujus rei sunt discreti viri domni Echehardus

custos ecclesie sancti Blasii in Bruneswich, Wede

fondus notarius noster, necnon strenui viri Con

radus de Woldenze , Aschwinus de Salder , Pari

dam de Knesbeke , Wilibrandus de Deweden,

Otto Magnus fideles nostri, et quam plures alii

fide digni. Actum [et ] datum anno mº . cccº . xш ,

decimo sexto Kalendas Aprilis .

XXIII. HULDEBRIEF HERZOG OTTOS DES MILDEN.

1318 Oct. 28.

Das Original auf Pergament befindet sich im Stadtarchive. Das runde gelbe Wachssiegel : in

einem mit Kleeblättern bestreuten Felde der links schreitende Löwe mit einfachem wulstigen Zagel,

Umschrift: SIGILLVM DEI GRA OTTONIS DVCIS IN BRVNSWICH, hangt an rother Seide. — Ge

druckt: Rehtm. Chron. 623.

-――――

Von den Gerechtsamen über die persönliche Freiheit der Bürger in den §§ 2 und 3 ist hier noch

der Sack ausgeschlossen; erst im Huldebriefe von 1345 erscheint er ihrer theilhaft. Dieses jüngste Weich

bild war im Laufe des 13. Jahrhunderts zwischen der Altstadt , der Neustadt und der Burg auf einem